



Jubileumsåret

Viola Trädgårdsvärlden

1895-2020

Platsannonser – en spegel av tiden

Det är ganska fascinerande att kunna se utvecklingen inom trädgårdsbranschen genom att titta på platsannonser i Viola. Tusentals annonser, både de som sökt jobb och arbetsgivare som söker ny personal har publicerats under de 125 år som Viola funnits.

Under de första åren är det tydligt att tidningen alltmer får in den här typen av annonser och de sköts av Trädgårdsbyråns platsanskaffning med kontor i Stockholm.

Idag ser det helt annorlunda ut. Vist finns det en och annan platsannons i Viola 2020 men kanalerna att nå ut är så många fler, som sociala medier, Gröna Jobb och företag som enbart arbetar med att hitta efterfrågad personal.

Det är också tydligt vid en genomgång av de 125 åren att jobben ser annorlunda ut idag och att effektivisering med mera gjort att det numera krävs färre anställda än vad det gjorde för bara 50-60 år sedan.

Men platsannonser har inte bara uppgiften att hitta personal och söka jobb. De har också en slags social uppgift. Det är genom platsannonser det går att se vilka företag som söker folk och att det rör på sig i branschen. De kan med andra ord inte underskattas.

Ann Richardsson Så har kunde en sida med platsannonser se ut på sent 1920-tal.



Affärstidningen för trädgårdsföretagare

SEPTEMBER 2009

Viola

● Trädgårdsmässan Elmia Garden firar tioårsjubileum. Ett ökat antal besökare väntas genom samarrangemanget med Elmia Park och Golf.

● En fullt utrustad fotoateljé ligger bakom framgångskonceptet hos växthusföretaget De Plomp BV i Nederländerna.

● Riskspridning, effektivitet och noggrann gödningssstrategi. En lyckad mix för potatisodlaren Nicklas Göransson.

Importen har tvingat fram en ökad marknadsorientering

Potatis och grönsaker

Framsida Viola nr 17 2009, den första som gjordes av Tejarps förlag.

Trädgårdsmästare och elever ges en specialutgåva på ett fyra sidor stort. I den ska man se till vilka utbildningsformer som finns, vilka utbildningsformer som är mest aktuella för den som vill gå vidare i yrket. Utgåvan innehåller också en lista över de utbildningsanstalter som erbjuder utbildning i trädgårdsyrket.

En trädgårdsmästare med en egen verksamhet. Han har en egen verksamhet som trädgårdsmästare och erbjuder sina tjänster till kunder i hela landet. Han har varit verksam i över 20 år och har ett stort kunnande inom området.

En elevutställning som visar på elevernas kunskaper och utveckling under utbildningsperioden. Detta är en viktig del av utbildningen och ger en bra bild av elevernas prestationer.

Trädgårdselever som vill gå vidare i yrket. Detta är en viktig del av utbildningen och ger en bra bild av elevernas prestationer.

Vatten och växters behov. Detta är en viktig del av utbildningen och ger en bra bild av elevernas prestationer.

Oskuleringen infaller i denna månad.

VIOLA-Trädgårdsvärlden onsdagen den 10 Jan. 1922

Modern Blomsterodling i Malmö

söker

Trädgårdsträden o. Elever

med lust och fallenhet för rationell odling av snittblommor och snittgrönt.

Nya, trevliga enklerum med tillgång till kök och TV-rum.

Matservice där frukost och middagsmål serveras till humant pris.

Kortfattat skriftligt svar med eventuella referenser och betygskriterier till

AB FORTUNAPRODUKTER, KVARNBYS
Telefon (040) 49 06 23

Nejljkor - Rosor - Chrysanthemum - Adiantum - Phloxos

Lediga platser

Hälsningar till alla som vill bli anställda i en av våra verksamheter.

LEKTOR

Vi söker en lektor till vår skola i Malmö. Du ska ha en magisterexamen och ha varit verksam som lärare i minst fem år. Du ska ha kunskaper inom matematik och fysik.

TEANIS KOMMUN

Vi söker en tekniker till vår avdelning i Malmö. Du ska ha en teknisk utbildning och ha varit verksam som tekniker i minst fem år.

FORSÖKSSTÄLLNINGAR

Vi söker en forskningsassistent till vår avdelning i Malmö. Du ska ha en kandidatexamen inom naturvetenskap och ha varit verksam som forskningsassistent i minst fem år.

Fast anställning

erhålles den 1 juli av gift Trädgårdsman, som är god försäljare samt kunnig i packning och bindning. Sökande skall vara nykter och städad och hava gott sätt mot kunder. Svar till

BACKA TRÄDGÅRD,
Tel. 11. P å l s b o d a. Tel. 11

PLATSSÖKANDE

Trädgårdsintresserad

smart, 19-årig tjej önskar arbete inom trädgårdsbranschen i Helsingborgsområdet.

Har 2-årig trädgårdsutbildning och arbetserfarenhet. Bostad ordnad.

Tel kvällstid: 0155/402 45, fråga efter Maria

Ända in på 1980-talet fanns det annonser med platssökande.

Trädgårdsbyråns förmedlade jobb kräng sekelskiftet.

På 1960-talet dök bilder upp, som här när den stora snittblomsodlingen, Fortunaprodukter sökte folk.

På 1970-talet började annonserna se annorlunda ut och nu var det en annat typ av tjänster.

Viola TRÄDGÅRDSVÄRLDEN

Tulpanens dag inleder kampanjen

Viola erbjuder en fantastisk kampanj för tulpaner. Köp en bukett tulpaner och få en gratis bukett till hemmet. Detta är en fantastisk möjlighet att ge dina nära och kära en hälsning.

Nyårsbränd tag växthus

Vi erbjuder ett växthus som är perfekt för att odla växter under vinteren. Detta är en fantastisk möjlighet att ha en egen växthus och odla dina favoritslag.

Interfiora hoppar av efter tvist om hemsida

Interfiora har hoppat av efter tvist om hemsida. Detta är en fantastisk möjlighet att se vad som händer i branschen.

Ett av de första numren år 2000.

viola

Nyhettstidningen för den gröna näringen

Fägring 2010

Vi erbjuder en fantastisk fägring för 2010. Detta är en fantastisk möjlighet att se vad som händer i branschen.

ÖNSKAS: DIN E-POST-ADRESS

FRUKT OCH BÄR

Det sista numret som gjordes av Gröna näringens riksorganisation, GRO.

Viola TRÄDGÅRDSVÄRLDEN

E-handel slår mot mellanhänder

Nu tar den elektroniska handeln fart inom frukt, grönt och prydnadsväxter. Många kan säga att den internetbaserade handeln, vad gäller odlingsproducenten och hans kontakt till konsumenten, sker på två sätt. Dels inom de redan etablerade kanalerna, dels i form av nya fristående aktörer.

Önskas: Din e-post-adress

E-handel drog i gång på allvar men det var inte utan oro.